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J ak  in fo rmu je  Emi l i a  Kró l  z  Cent rum
Promieniowania Synchrotronowego "Solaris" UJ, prace budowlane powinny zakończyć się
w czwartym kwartale bieżącego roku. Obecnie w budynku wykonywane są przede wszystkim
roboty instalacyjne. Powstający na terenie Kampusu 600-lecia Odnowienia Uniwersytetu
Jagiellońskiego synchrotron zostanie oddany grupom badawczym na początku 2015 roku.
Jest on odpowiedzią na potrzeby zgłaszane przez 35 jednostek naukowych skupionych
w ramach Konsorcjum Polski Synchrotron, które obecnie prowadzą badania w podobnych
ośrodkach na świecie.

Urządzenie to może być wykorzystywane do badań w wielu dziedzinach nauki takich jak: fizyka,
chemia, medycyna, biologia, inżynieria materiałowa, nanotechnologia, biotechnologia, ochrona
środowiska, archeologia, a nawet historia sztuki. Lista zastosowań promieniowania
synchrotronowego jest długa i obejmuje także badania, których wyniki mogą być wykorzystywane
bezpośrednio w przemyśle.

Koszt realizacji tego projektu to blisko 153 miliony złotych, w tym sam budynek to kwota prawie 50
mln zł. Projekt jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.

Obraz z placu budowy można na bieżąco śledzić za pomocą dwóch kamer internetowych: 
http://www.synchrotron.uj.edu.pl/kamery

Źródło: www.uj.edu.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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